
VYHLÁŠKA č. 2/1992
o užívání praporu města Nýřan dle zákona ČNR č» 367/90 Sb.

Město Nýřany v souladu se zákonem ČNR č* 367/1990 Sb. o obcích 
a na základě usnesení předsednictva ČNR 6. 926 ze dne 7. května 
1992 o udělení práva užívat městu Nýřany městský prapor, na návrh 
rady vydává tuto obecně závaznou vyhlášku:
1) Městský prapor tvoří čtyři vodorovné pruhy: světle modrý (2/5 

šířky) se žlutým pšeničným trojklasem v horním žerčíovém rohu 
(výška trojklasu je 1/5 šířky), zelený (1/10 šířky), černý (1/10
šířky) a bílý (2/5 šířky), poměr délky k šířce j© 3:2.

2} Při vodorvném umístění praporu musí být modrý pruh vždy nahoře-, 
trojklas vlevo, při svislém umístění modrý pruh vždy vlevo z čel
ního pohledu.

3) Pokud je vyvěšován městský prapor spolu se státním praporem ČSFR 
nebo ČR je nutno dodržet vyhlášku ě. 435 MV ČR ze dne 29. 10. 90,
která stanoví zásady o užívání státních symbolů.

4) ) Vyvěšování městského praporu je povoleno
a) při státních svátcích
b) při příležitosti městských oslav
c) při sportovních, kulturních a dalších akcích obdobného charak

teru
5) Městský prapor nesmí být užíván v poškozeném nebo znečištěném 

stavu. Nelze na něj umisEovat text, obrazy, stuhy, znaky 6i jiná 
zobrazení.

6) K využití městského praporu a znaku k účelům komerčním nebo účelům 
neuvedených v bodě 4 této vyhlášky je třeba souhlasu rady MěÚ.

Tuto vyhlášku schválilo městské zastupitelství dne 24. 6. 1992 a 
nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni zveřejnění 
v informativní skříňce MěÚ Nýřany.
Vyvěšeno dne 26. 6. 1992


